Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 576/2019

Requer Informações referentes ao
transporte porta a porta da saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que, fomos procurados por munícipes que necessitam do
referido transporte nos informando que ao procurar pelo mesmo, estão encontrando
dificuldades para conseguir,

                       CONSIDERANDO, que conforme informações dos munícipes a quantidade de
veículos não está sendo suficiente para atender de pronto aos pacientes, uma vez que a
fisioterapia é muito importante para sua recuperação sendo que em muitos casos se faz
necessário o tratamento de imediato para sua melhor recuperação.

                     REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - Quantos veículos são disponibilizados para fazer esse atendimento?

                      02 - Quantos veículos estão em funcionamento e quantos estão parados?

                        03 - A quantidade de veículos disponibilizados é suficiente para o atendimento à
população?

                      04 - Qual a quantidade de pessoas atendidas por esse serviço atualmente?

                      05 - Qual o numero de pessoas em fila de espera para serem atendidos?

                      06 - Qual o tempo de espera para que sejam atendidas?

                        07 - Caso realmente esteja havendo um tempo longo de espera, existe a
possibilidade de aumentar a frota desses veículos para melhor atender a população?

                      08 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -